PORTARIA CRM-SC Nº 89/2023, DE 07 DE JULHO DE 2023.

Altera a Portaria CRM-SC nº 88/2023, que
designa gestores e fiscais dos contratos do CRM-
SC.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina – CRM-SC, nos termos
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3268/1957 regulamentada pelo Decreto nº
44045/58 alterado pela Lei nº 11.000/2004 e legislação complementar;

Considerando Art. 67 do Regimento Interno do CRM-SC;

Considerando a Portaria CRM-SC nº 83/2023, de 19/06/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria CRM-SC nº 88/2023, passando a fiscalização dos contratos que estavam
em nome de Renato Paulo Cunha para Allan Adailson de Azevedo, conforme tabela abaixo:

Objeto da Contratação (Bens/Serviços) Gestor Fiscal CNPJ/ CPF Razão Social

Seguro da Sede
Fábio Cesario

Pereira
Allan Adailson de

Azevedo
90.180.605/0001-02

GENTE SEGURADORA SA

Locação Veículos Modalidade Fixa sem
Condutor

Fábio Cesario
Pereira

Allan Adailson de
Azevedo

02.491.558/0001-42 LOCALIZA VEICULOS
ESPECIAIS S.A.

Locação Veículos sob Demanda Diária
Florianópolis

Fábio Cesario
Pereira

Allan Adailson de
Azevedo

95.803.839/0001-74 DISK CAR LOCACAO DE
VEICULOS SA

Vigilância Desarmada 24h
Fábio Cesario

Pereira
Allan Adailson de

Azevedo
09.813.930/0001-39

PATRIA SEGURANCA LTDA

Locação Veículos Região Oeste
Fábio Cesario

Pereira
Allan Adailson de

Azevedo
02.579.062/0001-25

VIAGENS CHAPECO
TRANSPORTE E TURISMO
LTDA

Seguro Predial (Rio Branco, Itajaí,
Chapecó, Blumenau, Joaçaba, Joinville,
Criciúma e Lages)

Fábio Cesario
Pereira

Allan Adailson de
Azevedo

90.180.605/0001-02

GENTE SEGURADORA SA

Geração Energia Solar
Fotovoltaica/Mudança

Fábio Cesario
Pereira

Allan Adailson de
Azevedo

34.080.089/0001-65

GDFIX INDUSTRIA E
COMERCIO DE ESTRUTURAS
METALICAS LTDA

Manutenção Elevador Sede
Fábio Cesario

Pereira
Allan Adailson de

Azevedo
90.347.840/0009-75

TK ELEVADORES BRASIL LTDA

Manutenção Corretiva e Preventiva
Climatização Sede

Fábio Cesario
Pereira

Allan Adailson de
Azevedo

17.895.041/0001-96

SEIKI REFRIGERAÇÃO LTDA

Material de Consumo (Café, Chá,
Outros) para Sede

Fábio Cesario
Pereira

Allan Adailson de
Azevedo

09.006.278/0001-40 ATACADO LITORAL LTDA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 d
e

ac
or

do
 c

om
 a

 IC
P

-B
ra

si
l,

M
P

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 n

o
si

st
em

a
ce

rt
ifi

ca
do

 S
B

IS
 n

º
08

1,
 p

or
 E

D
U

A
R

D
O

 P
O

R
T

O
 R

IB
E

IR
O

, à
s

<
15

:0
5

U
T

C
-3

 d
e

10
/0

7/
20

23
>

.

Energia Elétrica
Fábio Cesario

Pereira
Allan Adailson de

Azevedo
08.336.783/0001-90

CELESC DISTRIBUICAO S.A

Água
Fábio Cesario

Pereira
Allan Adailson de

Azevedo
82.508.433/0001-17

COMPANHIA CATARINENSE
DE AGUAS E SANEAMENTO
CASAN

Projeto Arquitetura Sede
Fábio Cesario

Pereira
Allan Adailson de

Azevedo
05.745.805/0001-88 E.R. ENGENHARIA CIVIL LTDA

Máquina de Bebidas Quentes para Sede
Fábio Cesario

Pereira
Allan Adailson de

Azevedo
05.386.224/0001-05

QUALITA COFFEE MACHINES
COMERCIO E LOCACAO DE
MAQUINAS DE CAFE LTDA

Realocação Gerador

Fábio Cesario
Pereira

Allan Adailson de
Azevedo

43.540.060/0001-00
AG-TECH ENGENHARIA &
CONSULTORIA LTDA

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da assinatura, alterando em parte a Portaria CRM-SC nº
88/2023. Dê-se ciência aos colaboradores listados e publique-se na Intranet do CRM- SC.

Florianópolis, 07 de julho de 2023.

Dr. Eduardo Porto Ribeiro
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 d
e

ac
or

do
 c

om
 a

 IC
P

-B
ra

si
l,

M
P

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 n

o
si

st
em

a
ce

rt
ifi

ca
do

 S
B

IS
 n

º
08

1,
 p

or
 E

D
U

A
R

D
O

 P
O

R
T

O
 R

IB
E

IR
O

, à
s

<
15

:0
5

U
T

C
-3

 d
e

10
/0

7/
20

23
>

.